
 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

1 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA 
AREA VASTA N. 2 

 N. 576/AV2 DEL 16/04/2018  
      

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA DEL PERSONALE DEL COMPARTO PER LE AREE 
VASTE TERRITORIALI ASUR MARCHE - ANNO 2016 - APPR. ATTI E NOMINA 
VINCITORI. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA 
 AREA VASTA N. 2 

- . - . - 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato. 
 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto. 
 

VISTE la DGRM n°621 del 27/07/2015 ad oggetto: “L.R. n°13/2003 – Nomina dei Direttori di Area Vasta 
dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale”, la Determina DG/ASUR n°550 del 31/07/2015 ad oggetto: “DGRM n°621 
del 27/07/2015 – Presa d’atto e conseguenti determinazioni” e la Determina DAV2 n°1038 del 3/08/2015 ad 
oggetto: “Insediamento dell’Ing. Maurizio Bevilacqua quale Direttore dell’Area Vasta 2”. 
 
VISTA la Determina del Direttore di Area Vasta 2/Fabriano n°716/AV2 del 10/05/2017 avente ad oggetto: “Atto 
di conferimento delega del Direttore Generale ASUR Marche. Recepimento ed accettazione” con la quale è stata 

recepita la nota ASUR Prot. n°8969 del 21/03/2017. 
 

VISTA l’attestazione del Dirigente UOC Supporto all’Area Controllo di Gestione e del Dirigente UOS Supporto 

all’Area Contabilità Bilancio e Finanza per gli aspetti di competenza. 
 

- D E T E R M I N A - 
 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Approvare le graduatorie finali di merito della Mobilità volontaria del Personale del Comparto per le Aree Vaste 
Territoriali dell’ASUR Marche – anno 2016 - e tutti gli atti relativi alle singole procedure della Mobilità 

medesima, esperite ai sensi della Determina DG/ASUR n°732/2016 e nominare contestualmente i vincitori 
delle stesse, così come riportato nel Documento Istruttorio del presente atto.   

 

3) Dare atto che ai candidati non ammessi alle procedure di Mobilità volontaria, riportati nel Documento 
Istruttorio della presente Determina, verrà notificata comunicazione scritta contenente la motivazione 

dell’esclusione.  
 

4) Attestare che nell’attuale fase procedimentale dall'adozione del presente atto non derivano oneri economici a 
carico dell’Azienda. 

 



 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

2 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

5) Dare atto che la presente determina non è sottoposta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della 

pubblicazione sul sistema attiweb-salute albo pretorio informatico, a noma dell’art. 28 L.R. 26/96, come 
sostituito dall’art. 1 della L.R. 36/2013. 

 

 
 

6) Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i. 
 

 
                   IL DIRETTORE AREA VASTA 2 

              Ing. Maurizio Bevilacqua 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

U.O.  SUPPORTO ALL’AREA CONTROLLO DI GESTIONE E SUPPORTO ALL’AREA CONTABILITA’ 
BILANCIO E FINANZA 

 
 

 

Le sottoscritte, visto quanto dichiarato nel presente atto dal Dirigente Responsabile della U.O.C. Supporto 
all’Area Politiche del Personale AV2, attestano che nell’attuale fase procedimentale dall'adozione del presente 

atto non derivano oneri economici a carico dell’Azienda. 
 

 

UOC Supporto all’Area                         UOS Supporto all’Area    
Controllo di Gestione          Contabilità Bilancio e Finanza 

        Il Dirigente                    Il Dirigente  
         Dott.ssa M. Letizia Paris                                               Dott.ssa Antonella Casaccia 

 
 

  ……………………………………………..                         ………………………………………………. 

 
 

 
 

La presente determina consta di n°6 pagine, di cui n°0 pagine di allegati 



 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

3 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 

U.O.C. SUPPORTO ALL’AREA POLITICHE DEL PERSONALE AV2 

 
 Normativa di riferimento 

 
· Art.30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

· Determina DG/ASUR n°732 del 28/11/2016. 
  

 Motivazione 

 

Premesso che:  
 

= in data 16 dicembre 2016 è stato emesso un Avviso di Mobilità volontaria per titoli del Personale del Comparto 
per le Aree Vaste Territoriali dell’ASUR Marche, per la copertura di posti vacanti, così come indicati nell’Allegato 

n.1) della Determina DG/ASUR n°732 del 28/11/2016;  
 

= tra i posti del Ruolo Amministrativo da ricoprire presso l’Area Vasta N.2/Fabriano nel Bando erano previsti: 
 

 N°1 p. di Collaboratore Amm.vo Prof.le - Cat. D – per Direzione Amm.va del Territorio 
 N°1 p. di Assistente Amm.vo - Cat. C – per UOC Gestione Personale 

 N°1 p. di Assistente Amm.vo - Cat. C – per UOC Acquisti e Logistica 

 N°1 p. di Assistente Amm.vo - Cat. C – per UOC Direzione Amm.va Ospedaliera  
 N°1 p. di Assistente Amm.vo - Cat. C – per UOC Direzione Amm.va Territorio  

 N°1 p. di Assistente Amm.vo - Cat. C – per UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie;    
 

= entro la scadenza prevista del 16/01/2017 sono pervenute n°42 domande di partecipazione alle suddette 
procedure da parte di candidati interessati; 
 

= n°2 domande tra quelle pervenute sono state escluse dalla procedura di Mobilità per l’Area Vasta N.2, per le 

seguenti motivazioni:   
 

N° Cognome e Nome Nato/a a Il Motivazione esclusione 

1  PICCIONI SILVANA    
Castelbellino 

(AN)  
13/06/1963 

Non ammessa perché il Profilo Prof.le posseduto dalla candidata 
non risulta tra quelli in mobilità per l’AV2, ma solo per l’AV3 e 
l’AV5.  

2 TURCHI EMANUELE  
Senigallia 

(AN)   
23/01/1975 

Non ammesso perché il Profilo Prof.le posseduto dal candidato non 
risulta tra quelli in mobilità per le Aree Vaste dell’ASUR. 

 

= con nota del Direttore di Area Vasta N.2 del 07/12/2017, Prot. n°192911/AFFGEN , sono state costituite le 

Commissioni per la valutazione delle istanze pervenute in relazione alle procedure di Mobilità di cui sopra;   
 

= il giorno 05 aprile 2018 si sono riunite tutte le Commissioni per l’ammissione/non ammissione dei candidati, la 

valutazione dei titoli degli stessi, in relazione allo specifico posto da ricoprire, e la formulazione delle graduatorie 
finali di merito, ciascuna per la procedura di propria competenza;  
 

= ogni Commissione, a conclusione della specifica attività svolta, ha steso un Verbale consegnato agli atti 

dell’Ente e custodito presso la UOC Supporto all’Area Politiche del Personale AV2/Fabriano.    
 

Si fa presente che nell’Avviso è previsto che le istanze di mobilità provenienti da un’Area Vasta ad un’altra 
dell’ASUR e dalla Direzione Generale alle Aree Vaste, hanno diritto alla priorità rispetto alle domande di mobilità 

volontaria interaziendale ex art.30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per cui, nelle procedure dove sono pervenute 

istanze di tale tipologia, le stesse hanno avuto priorità sulle altre, indipendentemente dal punteggio totale 
ottenuto nella valutazione titoli da parte dei candidati. 



 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

4 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

Si riportano le graduatorie finali di merito delle citate procedure di Mobilità e di seguito i nominativi dei non 

ammessi alle stesse, con le relative motivazioni di esclusione:  
 

 

1) N°1 posto – Cat. C – Assistente Amministrativo – UOC Supporto Area Acquisti e Logistica AV2 

 

N° 
Cognome e 

Nome 
Titoli 

carriera 
Titoli 

accad/studio 
Curriculum 

Servizio 
specifico 

Totale punti 

1° 
PORCARELLI 
EMANUELE 

12.000 0.000 0.050 2.916 14.966 

2° 
CUTRINI 
EMANUELE   

12.000 0.000 0.875 0.000 12.875 

 

I candidati Ambrosi Luca, Carozza J. Giuseppina e Mariucci Riccardo, non sono stati ammessi alla presente 
procedura poiché il loro Profilo Prof.le risulta non corrispondente a quello richiesto nel Bando. 

 
 

2) N°1 posto – Cat. C – Assistente Amm.vo – UOC Direzione Amministrativa Ospedaliera e funzioni 

di Front-Back Office AV2 

 

N° 
Cognome e 

Nome 
Titoli 

carriera 
Titoli 

accad/studio 
Curriculum 

Servizio 
specifico 

Totale punti 

1° 
ROCCA 
ROSSANA 

7.100 2.000 0.400 14.791 24.291 

2° 
OTTAVIANI 
MICHELA  

12.000 1.500 0.040 0.000 13.540 

3° 
PIERANTONI 
ANGELA  

12.000 0.000 0.830 0.000 12.830 

 

a) La candidata Sig.ra Novelli Francesca ha rinunciato a partecipare alla presente procedura di mobilità 
volontaria comunicandolo con nota Prot. n°188279 del 29/11/2017; 

b) La candidata Sig.ra Serenelli Rosalba è stata assunta mediante istituto della Mobilità art.30, comma 2, 
D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. dall’01/02/2018. 

 
 

3) N°1 posto – Cat. C – Assistente Amministrativo – UOS Supporto Area Contabilità Bilancio e 

Finanza AV2 

 

N° Cognome e Nome 
Titoli 

carriera 
Titoli 

accad/studio 
Curriculum 

Servizio 
specifico 

Totale 
punti 

1° 
POLITI  
GIULIA 

11.200 0.000 5.022 0.000 16.222 

2°  
PIERSIMONI 
MARIA 

12.000 2.000 0.020 0.000 14.020 

3° 
CARIELLO 
GIUSEPPA ANNA  

12.000 0.000 0.090 0.000 12.090 

4 
ROCCA  
ROSSANA 

7.100 2.800 0.010 0.000 9.910 

 

 
Il candidato Sig. Moscatelli Rossano, non è stato ammesso alla procedura poiché il suo Profilo Prof.le non risulta 

equivalente a quello previsto nell’area contrattuale del Personale del Comparto Sanità.  

 
 

 
 



 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

5 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

4) N°1 posto – Cat. C – Assistente Amm.vo – UOC Supporto Area Politiche del Personale AV2 

 
 

N° 
Cognome e 

Nome 
Titoli 

carriera 
Titoli 

accad/studio 
Curriculum 

Servizio 
specifico 

Totale punti 

1° 
BRARDINELLI 
ROBERTA   

12.000 0.000 0.190 0.000 

 
12.190 

 

Precede in quanto dipendente 

Area Vasta N.1 

2° 
OTTAVIANI 
MICHELA  

12.000 1.500 0.170 25.000 38.670 

3° 
VENANZETTI 
MARZIA  

5.600 2.000 0.750 6.666 15.016 

4° 
CUTRINI 
EMANUELE   

12.000 0.000 2.475 0.000 14.475 

5° 
COLA  
LUCIA  

9.967 1.000 1.540 0.000 12.507 

6° 
POLITI  
GIULIA  

11.200 0.000 1.022 0.000 12.222 

7° 
CARIELLO 
GIUSEPPA ANNA   

12.000 0.000 0.070 0.000 12.070 

 
a) La candidata Sig.ra Lucesoli Alessia non è stata ammessa perché il Profilo Prof.le posseduto non risulta 

corrispondente a quello richiesto dal Bando. 

b) Il candidato Sig. Moscatelli Rossano non è stato ammesso perché il Profilo Prof.le posseduto non risulta 
equivalente a quello previsto nell’area contrattuale del Personale del Comparto Sanità.  

 
 

5) = N°1 posto – Cat. D – Collaboratore Amm.vo – UOC Convenzioni Strutture Private Accreditate e 

Trasporti Sanitari AV2 

 

N° 
Cognome e 

Nome 
Titoli 

carriera 
Titoli 

accad/studio 
Curriculum 

Servizio 
specifico 

Totale punti 

1°  
DORIA 
SILVIA  

9.700 0.800 0.450 5.416 

 
16.366 

Precede in quanto 
dipendente Area Vasta N.4 
 

2° 
MERLI 
ROSITA  

12.000 0.000 3.000 0.000 15.000 

3° 
MUSSI 
ELENA  

7.000 0.000 3.410 0.000 10.410 

4° 
PIRANI 
FEDERICA 

7.400 0.800 0.020 0.000 8.220 

 

 

a) I candidati: Sig.ra Carletti Silvia e Sig. Mencarelli Giacomo non sono stati ammessi alla procedura poiché  
il Profilo Prof.le posseduto non risulta corrispondente a quello richiesto nel Bando. 

b) La candidata Sig.ra Santinelli A. Maria non è stata ammessa perché il Profilo Prof.le posseduto non risulta 
equivalente a quello previsto nell’area contrattuale del Personale del Comparto Sanità. 

 

Preso atto di tutto quanto sopra, si approvano le graduatorie finali di merito delle procedure di Mobilità volontaria 
del Personale del Comparto per le Aree Vaste Territoriali dell’ASUR Marche – anno 2016 - e tutti gli atti relativi 

alle singole procedure di Mobilità sopra riportate, esperite ai sensi della Determina DG/ASUR n°732/2016 e si 
ritiene di poter contestualmente nominare i vincitori delle stesse, posizionati al primo posto delle graduatorie 

medesime.    



 
 

                    

 

Impronta documento: 27433E06995A12DAF54FFAD34E39BAF78E062591 

(Rif. documento cartaceo A189FC8AFC19D00AC69D2C20BA08EEC67956CC5C, 84/01/6A2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

6 

Numero: 576/AV2 

Data: 16/04/2018 

Dare atto che ai candidati non ammessi alle procedure di Mobilità volontaria, così come riportati nel Documento 

Istruttorio della presente Determina, verrà notificata comunicazione scritta riportante la motivazione 
dell’esclusione.  

 

Attestare, altresì, che nell’attuale fase procedimentale dall'adozione del presente atto non derivano oneri 
economici a carico dell’Azienda. 

 
Per quanto sopra esposto, viste la Legge Regionale n°17 dell’1/8/2011, avente ad oggetto “Ulteriori modifiche 
della Legge Regionale 20 giugno 2003, n. 13: "Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale", della Legge 
Regionale 17 luglio 1996, n. 26: "Riordino del Servizio Sanitario Regionale" e modifica della Legge Regionale 22 
novembre 2010, n. 17"; la DGRM n°621 del 27/07/2015 ad oggetto: “L.R. n°13/2003 – Nomina dei Direttori di 
Area Vasta dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale”, la Determina DG/ASUR n°550 del 31/07/2015 ad oggetto: 
“DGRM n°621 del 27/07/2015 – Presa d’atto e conseguenti determinazioni” e la Determina DAV2 n°1038 del 

3/08/2015 ad oggetto: “Insediamento dell’Ing. Maurizio Bevilacqua quale Direttore dell’Area Vasta 2”, si propone 
l’adozione della seguente:  

DETERMINA  

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2) Approvare le graduatorie finali di merito della Mobilità volontaria del Personale del Comparto per le Aree Vaste 

Territoriali dell’ASUR Marche – anno 2016 - e tutti gli atti relativi alle singole procedure della Mobilità 

medesima, esperite ai sensi della Determina DG/ASUR n°732/2016 e nominare contestualmente i vincitori 
delle stesse, così come riportato nel Documento Istruttorio del presente atto.    

 
3) Dare atto che ai candidati non ammessi alle procedure di Mobilità volontaria, così come riportati nel 

Documento Istruttorio della presente Determina, verrà notificata comunicazione scritta contenente la 

motivazione dell’esclusione.  
 

4) Attestare che nell’attuale fase procedimentale dall'adozione del presente atto non derivano oneri economici a 
carico dell’Azienda. 

 
5) Dare atto che la presente determina non è sottoposta al controllo Regionale ed è efficace dal giorno della 

pubblicazione sul sistema attiweb-salute albo pretorio informatico, a noma dell’art. 28 L.R. 26/96, come 

sostituito dall’art. 1 della L.R. 36/2013. 
 

6) Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i. 
 

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE  

                                                                                          RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                              UOC SUPPORTO AREA POLITICHE PERSONALE AV2 

                                                                                                          Dott. Bruno Valentini       

   
 

 
 

- ALLEGATI - 
 

NESSUN ALLEGATO 


